关于2016年度免费对本科生2013、2014级及研究生2015级
进行普通话水平测试报名工作的通知

 根据《北京市语言文字工作委员会办公室关于免费对高校学生进行普通话水平测试的通知》，学校本学期对本科生2013、2014级及研究生2015级进行普通话水平测试，学生自愿参加。受学校教务处委托，我学院负责组织此项工作。
现将普通话水平测试的有关事项通知如下：
1．符合报名条件的普通话水平测试费免收。按北京市语言文字工作委员会通知，自2011年7月1日起，对全日制普通高校在校学生（含专科生、本科生、研究生）实行免费普通话水平测试，并免费发放证书。每个学生只享受一次免费测试。学校规定没参加过测试的本科生2013、2014级及研究生2015级可以报名参加此次测试。
2．报名时间：3月20日—4月10日。请在规定时间内下载报名表（见附件），填写完整，贴上电子照片。
3．请在报名截止前将报名表和电子版照片均以附件形式发至bxyuan@m.bjtu.edu.cn 。
邮件主题要求：姓名+身份证号+普通话水平测试报名
电子版照片要求：图像清晰、半身免冠，头部和肩部比例合理，符合证件照的要求，文件名为18位身份证号。文件格式必须为jpg或jpeg，建议比例为390*567像素（宽*高），背景色为蓝色、红色或白色。如照片不符合上述要求，将被视为自动放弃本次测试资格。
4．北京市语言文字测试中心专门派教师来我校进行免费考前培训。时间安排在5月5日（星期四）14：10—16：00，地点在思源西楼SX303。
5．2016年度普通话水平测试安排在5月15日（星期日）进行，地点在思源西楼二层。具体测试安排、侯考地点的通知将在教务处发布。

                                                                       北京交通大学教务处
                                                                        马克思主义学院
                     2016年3月18日